
Smlouva o dílo

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

I.
i

Smluvní strany

1. Objednatel

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
IČO: 00276227 
DIČ: CZ00276227^

(dále jen objednatel)

2. Zhotovitel:
Tymich s.r.o
Dukelských Hrdinů 32, 411 55 Terezín 
IČO: 06256376

(dále jen zhotovitel)

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí řádně poskytnout plnění touto 
smlouvou vymezené, a to ve sjednaném termínu, rozsahu, kvalitě a za podmínek 
stanovených touto smlouvou.

2. Předmětem smlouvy o dílo je provedení odchytu holubů ve městě Turnov 
v následujících lokalitách, na kterých bude umístěno celkem 8 ks odchytových 
zařízení (klecí) po celou dobu plnění smlouvy:
- ul. Antonína Dvořáka č.p. 335 (plochá střecha s přístupem po požárním žebříku),
- ul. Nádražní č. p. 1121 (plochá střecha s přístupem přes půdu domu).

1/7



3. V případě změny lokalit uvedených v odst. 2 bude dodán objednateli přesný seznam 
jednotlivých odchytových zařízení (přesné adresy objektů).

4. Práce, které jsou předmětem smlouvy o dílo, budou prováděny v následujícím 
rozsahu:
- zajištění dohody s vlastníky objektů o umístění odchytového zařízení v případě, že 
odchytová zařízení nebudou umístěna v objektech ve vlastnictví objednatele,
- zajištění všech veřejnoprávních povolení,
- umístění odchytových zařízení v lokalitách odchytu holubů uvedených v odst. 2 
tohoto článku smlouvy,
- pokládka návnady na místa předem odsouhlasená objednatelem,
- odvoz odchycených holubů,
- utracení odchycených holubů,
- dezinfekce, popř. dezinsekce odchytových míst,
- odstranění umístěných odchytových zařízení.

5. Dílo bude předáno formou písemné závěrečné zprávy, která bude obsahovat:
- odchytové místo (přesnou adresu) s umístěným odchytovým zařízením a dobu 
umístění na daném místě,
- počet umístěných odchytových zařízení na jednotlivých odchytových místech,
- počet odchycených holubů na jednotlivých odchytových místech,
- kopii dokladu o utracení odchycených holubů,
- nezaměnitelný fotografický záznam z umístěných odchytových míst s odchycenými 
holuby (počet odchycených holubů musí korespondovat s vykázaným počtem 
fotozáznamů).

6. V rámci plnění zakázky zhotovitel zajistí:
- odchyt holubů v lokalitách uvedených v čl. II, odst. 2 této smlouvy za použití max. 
8 odchytových zařízení,
- monitoring dalších lokalit vhodných k přemístění odchytových zařízení v případě 
nízké účinnosti odchytu v dané lokalitě a po dohodě s objednatelem odchytové 
zařízení přemístí,
- lx týdně oznámí (na e-mail: ) veškeré kroky, související 
s plněním předmětu zakázky, včetně nahlášení počtu odchycených holubů.

7. V ceně díla jsou zahrnuty:
- náklady na dopravu ze sídla zhotovitele do míst plnění objednatele po celou dobu 
plnění smlouvy,
- náklady na zajištění všech veřejnoprávních povolení,
- náklady spojené s utracením holubů,
- náklady spojené s likvidací utracených holubů,
- náklady spojené s dezinfekcí, případně s dezinsekcí odchytových míst a 
odchytových zařízení,
- náklady spojené s likvidací ostatních odpadů,
- náklady spojené s fotodokumentací a pořízením písemné závěrečné zprávy.

8. Práce, které jsou předmětem smlouvy o dílo, budou provedeny dle metodiky 
„Certifikovaná metodika pro minimalizaci zdravotních rizik, působených městskými 
holuby a ostatními létajícími obratlovci11 a způsobilou osobou ve smyslu ustanovení 
§ 58 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2/7



9. Provádění regulace počtu holubů na území města Turnova nesmí ohrozit volně žijící 
živočichy dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů a souvisejících platných právních předpisů.

10. Regulace počtu holubů na území města Turnova nesmí odporovat požadavkům 
zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů.

11. Uhynulí holubi se budou likvidovat v souladu s požadavky zákona č. 166/1999 Sb., o 
veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a ostatní odpady vzniklé v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy se budou likvidovat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

III. Povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je povinen:
- zabezpečit za účelem provedení díla dle této smlouvy vstup zhotoviteli do 
příslušných objektů a prostor ve vlastnictví objednatele, ve kterých budou umístěna 
odchytová zařízení
- převzít písemnou závěrečnou zprávu dle čl. II odst. 5 smlouvy,
- uhradit zhotoviteli za řádně a včas provedené práce sjednanou cenu, která je blíže 
specifikována v čl. V smlouvy.
- objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění.

2. Zhotovitel je povinen:
- provést dílo v kvalitě odpovídající předmětu této smlouvy, právním předpisům a 
závazným technickým normám vztahujícím se k předmětu smlouvy,
- dodržovat při provádění díla předpisy na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a požární ochrany,
- provést odchyt holubů v jednotlivých lokalitách dle čl. II odst. 2 smlouvy,

v rámci plnění zakázky monitorovat další lokality, vhodné k přemístění 
odchytových zařízení
- v případě nízké účinnosti odchytu vdané lokalitě a po dohodě s objednatelem 
odchytové zařízení přemístit,
- po ukončení odchytových prací uvést odchytové místo do původního stavu,
- pořídit nezaměnitelný fotografický záznam z umístěných odchytových zařízení,
- řešit s vlastníkem objektu škodu, která mu vznikla z důvodu provádění odchytu 
holubů v předmětném objektu,
- provádět kontrolu a odebrání chycených holubů.

IV. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést práce, které jsou předmětem smlouvy dle čl. II v termínu:

Zahájení prací: ihned po podpisu smlouvy 
Ukončení prací: 14.03.2020

3/7



2. Zhotovitel se zavazuje, že do 1 týdne po ukončení prací dle předmětu smlouvy předá 
objednateli závěrečnou písemnou zprávu.

V. Způsob určení ceny díla

1. V souladu s nabídkou zhotovitele se obě strany dohodly na následujících cenách:

Počet
odchytových
klecí

Počet
dnů

Cena za 
instalaci 
2000 Kč/l 
klec/měsíc

Kontrola
+dosypání
100KČ/1
návštěva

Odvoz 
+likvidace 
100 Kč/l 
holub

Celkem /
měsíc

 

V případě, že množství odchycených holubů bude nižší, případně vyšší, než počet 
uvedený v cenové nabídce, bude fakturována cena odpovídat skutečnosti.

Cena za odchyt holubů ve městě Turnov je stanovena:

51 200,- Kč + 100,- Kč/l holuba.

Cena za provedení prací je po vzájemné dohodě stanovena do max. výše 73 000,- Kč

2. Zhotovitel není plátce daně z přidané hodnoty.
3. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré práce a plnění zhotovitele, k nímž se podle této 

smlouvy zavázal.
4. Dohodnutou cenu je možné změnit pouze tehdy, jestliže objednatel požádá 

zhotovitele o provedení většího či menšího množství prací, jiné než smluvené 
provedení díla či o jiné změny v předmětu díla. V takovém případě budou práce a 
plnění nekryté cenou díla specifikovány v písemném dodatku této smlouvy s tím, že 
tento dodatek bude podepsán odpovědnými pracovníky zhotovitele a objednatele. 
Pokud takto nebude postupováno, není zhotovitel povinen takové práce provést a v 
případě, že je provede, jedná o vlastní újmě a nemá právo na jejich úhradu.

5. Pokud by se jednalo o práce a plnění z důvodu nekvalitního provádění díla, je 
zhotovitel povinen provést tyto práce bez zbytečného odkladu a na své nebezpečí a 
náklady.

4/7



VI. Platební podmínky

1. Cena za provedení díla bude uhrazena objednatelem zhotoviteli na základě faktury, 
vystavené po ukončení prací, které jsou předmětem smlouvy a předání závěrečné 
zprávy dle ěl. II odst. 5 této smlouvy.

2. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu. Součástí 
faktury bude přesný popis provedených prací, datum a místo jejich provedení.

3. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu, či nebudou-li odpovídat 
poskytnuté služby rozsahu službám fakturovaným, bude faktura vrácena zhotoviteli 
k novému vyhotovení. V takovém případě se běh lhůty přeruší a nová, nezkrácená 
lhůt k úhradě, počíná běžet po opětovném doručení faktury.

4. Platební styk mezi stranami bude realizován bezhotovostně převodem na účet 
zhotovitele.

5. Úhrada proběhne po provedení prací a předání závěrečné zprávy objednateli, a to na 
základě vystavené faktury. Splatnost faktury je 14 dnů od doručení objednateli.

6. Předání a převzetí díla je smluvními stranami pokládáno za uskutečnění zdanitelného 
plnění.

VII. Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením, to je 
provedením bez vad a nedodělků.

2. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou 
svá odůvodněná stanoviska a dohodnou náhradní termín předání, pokud to přichází 
v úvahu.

VIII. Odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za svou činnost v rámci plnění této smlouvy.
2. Zhotovitel odpovídá za vady plnění díla. Za vadu, jež vznikne po ukončení činnosti 

zhotovitel odpovídá, jestliže byla způsobena porušením jeho povinností.
3. Objednatel je povinen případné vady vytknout zhotoviteli bez zbytečného odkladu 

poté, kdy je zjistil aje oprávněn požadovat jejich bezplatné okamžité odstranění.
3. Lhůta pro odstranění bude stanovena v zápisu podepsaného zástupci obou smluvních 

stran. Po marném uplynutí této lhůty je objednatel oprávněn odstranit uvedené 
nedostatky prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele.

4. V případě, že objednatel zjistí při předání a převzetí díla nebo nejpozději do ukončení 
záruční lhůty vady díla, je povinen je bez zbytečného odkladu písemně oznámit 
(reklamovat) zhotoviteli, a to doporučeným dopisem zaslaným na adresu zhotovitele 
uvedenou v této smlouvě. V oznámení (reklamaci) objednatel vady popíše a uvede, 
jak se projevují.

5. Zhotovitel je povinen po obdržení oznámení vad (doručení reklamace) objednatele se 
k němu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do dvou pracovních dnů, písemně 
vyjádřit. Ve svém stanovisku bud’ vady uzná, nebo sdělí, z jakého důvodu je odmítá 
uznat.

6. Pokud se zhotovitel ve lhůtě uvedené v odst. 3 tohoto článku nevyjádří k oznámení 
vad (reklamaci) objednatele, je objednatel oprávněn nechat odstranit vady třetí

5/7



osobou, a to na náklady zhotovitele.

1. Zhotovitel odpovídá za vady předmětu díla podle příslušných ustanovení občanského 
zákoníku, zejména § 2615 a 2619 obé. zák. v jeho platném znění.

2. Zhotovitel zodpovídá za vady, které má plnění v době předání objednateli nebo 
v záruční době.

3. Zhotovitel nese odpovědnost za poskytnuté plnění a odpovídá za to, že předmět 
smlouvy je plněn podle podmínek smlouvy a příslušných právních předpisů.
Všechny škody a ztráty, které vzniknou v příčinné souvislosti s realizací plnění, jdou 
k tíži zhotovitele. Za všechny škody, které vzniknou v důsledku realizace plnění 
třetím, na realizaci nezúčastněným osobám, odpovídá zhotovitel a je povinen hradit 
vzniklou škodu.

IX. Záruční podmínky

X. Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel nedodrží sjednaný termín prací z důvodů ležících na jeho 
straně, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 100,-Kč za každý započatý den 
prodlení formou snížení fakturované ceny za poskytnuté služby.

2. V případě, že bude zhotovitel provádět dílo v rozporu s touto smlouvou tak, že ji bude 
porušovat podstatným způsobem a vytčené závady neodstraní ani v dodatečně 
přiměřené lhůtě, stanovené objednatelem, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
1000,- Kč za každý započatý den prodlení formou snížení fakturované ceny za 
poskytnuté služby.

3. Uhrazením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 
způsobené zhotovitelem.

XI. Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou tento vztah založený touto smlouvou ukončit písemnou 
dohodou nebo jednostranným písemným odstoupení jedné nebo druhé smluvní strany 
od smlouvy bez udání důvodů.

2. Odstoupení od smlouvy musí být doručeno smluvní straně na adresu uvedenou v této 
smlouvě, a to doporučeným dopisem s dodejkou.

3. V případě odstoupení objednatelem musí objednatel uhradit prokazatelné náklady 
dodavatele, které učinil v souvislosti s plněním díla.

4. V případě, že bude odsouhlasena účinnost odstoupení od smlouvy nebo bude účinnost 
odstoupení od smlouvy nalezena soudem, smluvní strany provedou inventarizaci 
doposud provedených prací a přijatých plateb, a to do deseti dnů od sdělení či zjištění 
účinků odstoupení od smlouvy.

5. Zhotovitel zároveň v této lhůtě vyklidí prostory, v nichž dílo prováděl, a předá je 
vyklizené objednateli na základě zápisu o předání a převzetí těchto prostor

6/7



XII. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy a skutečnosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími souvisejícími 
předpisy.

2. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, bere zhotovitel na vědomí, 
že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace dle ustanovení zákona č. 106/99 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění.

4. Zhotovitel souhlasí, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě bez výjimky byly 
poskytnuty třetím osobám na jejich vyžádání.

5. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků 
potvrzených oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží dva výtisky a zhotovitel jeden výtisk.

7. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že je odborně způsobilou osobou a že 
může provádět tuto činnost v souladu s platnými zákony České republiky.

8. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy a s celým 
obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran.

7/7


		2020-01-22T11:40:50+0000
	Not specified




